
財務諸表、経営・業務に
関する指標等について
は「資料編」に掲載して
います。

業務のご案内
 主な事業
 主な取扱商品
 主な手数料
 各種サービス

インフォメーション
 店舗
 店舗外キャッシュコーナー

29 開示項目一覧39

CONTENTS...
2023年度の取組み概要7

総代会の仕組み
組織と沿革
業務の適正を確保するための体制
お客さま保護管理態勢

17

2023年度 業績の概要13

経営内容のお知らせ

ごあいさつ

本　店

理 事 長

　平素は、愛媛信用金庫に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　地域の皆さまに当金庫の現況を知っていただき、安心してご利用いただけるよう、経営

内容のお知らせ「ディスクロージャー2024」を作成いたしました。当金庫の経営理念や

方針、財務内容、業務内容等についてまとめておりますので、是非ご一読いただきます

ようお願い申し上げます。

　2023年度のわが国経済は、長引くコロナ禍からの脱却が進み、社会経済活動の正常

化が進むなか、大手企業を中心に回復基調が続きましたが、円安の進展や原材料価格の高騰などの影響から物価が

上昇し、内需の拡大は力強さに欠ける状況となりました。愛媛県内におきましても、物価高の影響や今後加速することが

見込まれる人口減少や少子高齢化などの構造的な問題もあり、先行きの不透明感がなかなか払拭されない状況のなか

年度末を迎えました。

　このような中、当金庫は、原材料価格の高騰等の影響により厳しい経営環境に置かれているお客さまに対しましては、

資金繰り支援を中心に対応してまいりました。また、ポストコロナを見据えた新分野への事業展開、機械設備の導入による

生産性の向上など更なる成長を目指すお客さまに対しましては、外部機関と連携した各種コンサルティングサービスの

提供に努めてまいりました。その結果、2023年度におきましても、一定の成果を上げることができたものと考えております。

これもひとえに、地域の皆さまのご支援によるものであり、深く感謝申し上げます。

　2024年度におきましても、原材料価格の高騰などの影響は続くことが想定され、先行きは不透明な状況でございますが、

当金庫は地域に根差す信用金庫として、事業性評価を基にしたお客さまの個別事情に応じた課題解決支援や、豊かな

暮らしの実現に向けた資産形成の提案など、地域の課題解決に取り組み、持続可能な地域づくりに貢献してまいります。

　今後とも変わらぬお引き立てとご支援を賜りますようお願い申し上げます。

　　2024年7月

（2024年3月末日現在）

当金庫の概要

設 立
本店所在地

出 資 金
店 舗 数
会 員 数
預 金
貸 出 金

昭和26年1月27日
〒790-0002　愛媛県松山市二番町4丁目2番地11
TEL.089-946-1111（代）
1,488百万円
47店舗　店舗外キャッシュコーナー88ヵ所
38,848人
677,329百万円
337,371百万円

Disclosure


